
Panevėžio krašto tautodailės parodoje – autorių ir kūrinių gausa

Balandžio 2 dieną Panevėžio miesto dailės galerijoje pradės veikti Panevėžio krašto
tautodailės paroda, skirta Dainų šventės 100-mečiui paminėti.

Parodoje eksponuojami Lietuvos tautodailininkų sąjungos (LTS) Panevėžio bendrijos narių
darbai. Kaip ir kasmet, ji pasižymės autorių ir darbų gausa: 223 liaudies meistrai pristatys
794 kūrinius.

Lankytojai išvys Anykščių, Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Panevėžio, Rokiškio ir Ukmergės
tautodailės meistrų darbus. Ekspozicijoje bus atspindėta tradicinių žanrų įvairovė: kalvystė,
medžio drožyba, keramika, tapyba, tekstilė, paprotinė dailė – margučiai, verbos, kaukės.

Šiaudinių sodų rišimo tradicija 2023 metais įtraukta į UNESCO nematerialaus kultūros
paveldo sąrašą ir papildė jame jau esančias sutartines, dainų švenčių tradiciją ir
kryždirbystę. Pasaulį simbolizuojantys šiaudiniai sodai irgi taps svarbiu Panevėžio krašto
tautodailės parodos akcentu.

„2024-ieji Seimo paskelbti Dainų šventės metais. Ta proga visus metus vyks daugybė
renginių. O vasarą Dainų šventės metu Vilniuje, tradicinių amatų miestelyje, mūsų bendrijos
tautodailininkai demonstruos amatus. Iš praėjusių parodų atrinkti patys gražiausi jų darbai
puoš liaudies meno parodą „Iš šerdies“, kuri bus atidaryta liepos 1-ąją Lietuvos nacionalinio
dailės muziejaus padalinyje Taikomosios dailės ir dizaino muziejuje“, – sakė Tautodailininkų
sąjungos Panevėžio bendrijos vadovė Audronė Virbalienė.

Aukštaitijos tautodailės parodos yra rengiamos nuo 1990 metų ir kaskart sulaukia itin
didelio lankytojų susidomėjimo.

„Tautodailė yra labai glaudžiai susijusi su tautos pasaulėjauta, buitimi, papročiais. Tikimės,
kad ir ši paroda skatins domėtis tautodailės istorija ir pajausti jos vertę šiuolaikiniame
gyvenime“, – sakė A. Virbalienė.

Paroda Panevėžyje veiks iki gegužės 4 dienos. Jos aptarimas ir uždarymas vyks gegužės 4 d.
12.00 valandą.



Panevėžio krašto tautodailės parodoje – autorių ir kūrinių gausa


